
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.11.2022.         sēdes protokols Nr.23., 8.p.  

LĒMUMS Nr.692 

Par saistošo noteikumu Nr.2022/26  

 ”Par tirdzniecību publiskās vietās, tirgus statusa piešķiršanas kārtību 

 un alkoholisko dzērienu izbraukuma tirdzniecību  

sabiedrisko pasākumu norises vietās Aizkraukles novadā” 

 precizēšanu          
 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(turpmāk tekstā – VARAM) 23.09.2022. vēstule Nr.1-18/6649, kurā norādīts, ka VARAM ir 

izvērtējusi Aizkraukles novada pašvaldības domes 2022.gada 15.septembra saistošos noteikumus 

Nr.2022/26 ”Par tirdzniecību publiskās vietās, tirgus statusa piešķiršanas kārtību un alkoholisko 

dzērienu izbraukuma tirdzniecību sabiedrisko pasākumu norises vietās Aizkraukles novadā” un 

lūdz veikt labojumus. 

Likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturtajā daļā noteikts, ka: “Ja saņemts Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to 

daļas prettiesiskums, pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā 

norādītajam un publicē precizētos saistošos noteikumus”. 

Saistošajos noteikumos veiktie precizējumi: 

1) svītrots saistošo noteikumu punkts par ielu tirdzniecības vietas iekārtošanu; 

2) norādīts maksimāli pieejamais tirdzniecības vietu skaits pašvaldības ierīkotajās 

patstāvīgajās tirdzniecības vietās; 

3) precizēta amatpersona, kura ir tiesīga izsniegt atļaujas vai pieņemt lēmumu par 

atteikumu izsniegt atļauju; 

4) paredzēta atbildība tirdzniecības organizatoram par tirdzniecības organizēšanas vietā 

esošo tirdzniecības dalībnieku atbilstību iesniegtajam tirdzniecības dalībnieku 

sarakstam; 

5) noteiktas tirdzniecības organizatora tiesības noteikt tirdzniecības dalībniekam maksu 

par ielu tirdzniecības organizēšanas nodrošināšanu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 12.maija noteikumu Nr.440 "Noteikumi par 

tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību" 8., 

8.1 un 9.punktu, Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 

45.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes  Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

10.11.2022. atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis 

DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Gatis 

GŪTMANIS, Elita KAŅEPĒJA), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizkraukles  novada domes 2022.gada 15.septembra precizētus saistošos 

noteikumus Nr.2022/26 “Par tirdzniecību publiskās vietās, tirgus statusa piešķiršanas kārtību 

un alkoholisko dzērienu izbraukuma tirdzniecību sabiedrisko pasākumu norises vietās 

Aizkraukles novadā” (pielikumā). 



2 

 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai Saistošos noteikumus triju 

darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt elektroniskā veidā informācijai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Pēc domes lēmuma parakstīšanas uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Kancelejai saistošos noteikumus iesniegt publicēšanai Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

4. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām“ 45.panta noteiktajā 

kārtībā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”. 

5. Pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt tos pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv . 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2022/26 “Par tirdzniecību publiskās vietās, tirgus statusa 

piešķiršanas kārtību un alkoholisko dzērienu izbraukuma tirdzniecību sabiedrisko 

pasākumu norises vietās Aizkraukles novadā” un paskaidrojuma raksts, pavisam kopā 

uz 10 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 


